



اداره کل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی/ناحیه 3 تبریز

دبیر: سجادی

ردی	بارم
ف	
1	<p>در سوالات زیر گزینه مناسب را انتخاب نمایید</p> <p>۱- جهان فرهنگی با کدام یک از جهان های زیر در تعامل است؟ الف) جهان ذهنی ب) جهان برونی ج) جهان درونی د) جهان بصری</p> <p>۲- چه چیزی موجب تضعیف ساز و کار دموکراسی میشود؟ الف) کشورهای استعمارگر ب) امپراتوری رسانه ج) امپراتوری علم د) هیچکدام</p> <p>۳- شعار عدالت اجتماعی و توزیع مناسب ثروت شعار کدام نظام بود؟ الف) نظام سوسیالیستی ب) نظام مارکسیستی ج) الف و ب د) نظام لیبرالی</p>
2	<p>در جملات زیر درست یا نادرست بودنشان را با علامت ص یا خ تعیین نمایید.</p> <p>الف) در قرن بیستم با توجه به تلفات جنگ جهانی اول و دوم نظریه آگوست کنت درباره علل بروز جنگ تایید شد.</p> <p>ب) استعمار به معنی پس گرفتن کشور از دشمن است</p> <p>ج) سکولاریسم به معنی مادی گرایی است</p> <p>د) در جنگ جهانی دوم از گازهای شیمیایی استفاده میکردند.</p>
	1



2	<p>در جملات زیر جاهای خالی را پر کنید</p> <p>الف) در فرهنگ دینی و و تجربه روشهای شناخت حقیقت اند.</p> <p>ب) طرفهای درگیر دو جنگ جهانی رفتارهای خود را در قالب ایدئولوژی های سوسیالیستی و و توجیه می کردند.</p>	3
3	<p>سوالات با جواب کوتاه</p> <p>۱- صهیونیسم چه آرمانها و ارزشهایی دارد؟</p> <p>۲- منوالفکران (غرب زده) چه ویژگی هایی داشتند؟ دو مورد</p>	4
12/ 5	<p>سوالات تشریحی</p> <p>۱- سکولاریسم پنهان چیست؟</p> <p>۲- اومانیسم چیست؟</p> <p>۳- خود باختگی فرهنگی سبب چه میشود؟</p>	5

۴- انقلاب اسلامی چه تاثیری در وحدت جهان اسلام داشت؟

۵- منورالفکر ها چه کسانی بودند؟

۶- مراد منورالفکران از مشروطه با مراد عالمان مسلمان از مشروطه چه تفاوتی داشت؟

۷- دو نوع جامعه متقابل در دیدگاه قرآن را توصیف کنید؟

سوال اختیاری

۵- منظور از جهانی شدن چیست؟

بخش اول: چهار گزینه ای

۱-۱ الف

۱-۲ ب

۱-۳ ج

۱-۴ د

بخش دوم درست یا نادرست

۲-۱ الف غلط

۲-۲ ب غلط

۲-۳ ج صحیح

۲-۴ د صحیح

بخش سوم جای خالی

۳-۱ الف (عقل و وحی)

۳-۲ ب (ناسیونالیستی و مارکسیستی)

بخش چهارم جواب کوتاه

۴-۱ نژاد خاصی را مورد توجه قرار می دهد

۴-۲ نسبت به کشورهای استعمارگر احساس خطر نمی کردند-خواستار اصلاح رفتار دولت در کشورهای اسلامی بودند

بخش پنجم سوالات تشریحی

۵-۱ شامل باورها و فلسفه هایی است که ابعاد معنوی هستی را نفی نمی کنند بلکه بخش هایی از باورهای معنوی و دینی را در خدمت اهداف دنیوی و این جهان قرار می دهند.

۵-۲ مهمترین ویژگی انسان شناختی فرهنگ معاصر غرب است و به معنای اصالت انسان دنیوی و این جهانی است.

۵-۳ جهان اجتماعی هنگامی به داد و ستد می پردازد که اعضای آن به طور فعال بر اساس نیازها، مشکلات و مسائل با جهان اجتماعی دیگر رویارو می شوند اما اگر اعضای آن مبهوت و مقهور جهان اجتماعی دیگر شوند در نتیجه حالت فعال و خلق خود را در گزینش عناصر فرهنگی دیگر از دست بدهند دچار خود باختگی فرهنگی می شوند. جهان اجتماعی خود باخته به روش تقلیدی عمل میکند و ارتباطش را با فرهنگ و تاریخ خود از دست میدهد.

۵-۴ انقلاب اسلامی ایران نقطه ی عطفی در بازگشت به فرهنگ اسلامی در جهان اسلام است.

۵-۵ با شکل گیری استعمار و نفوذ دولتهای غربی در کشورهای اسلامی جریانات اجتماعی دیگری به موازات نخستین بیدارگران اسلامی شکل گرفت که نسل اول این جریان به منورالفکران نیز شهرت یافتند

۵-۶ مشروطه منورالفکران نوعی حاکمیت سکولار بود اما مشروطه مسلمانان شرط قرار دادن حاکمیت احکام عادلانه الهی بود

۵-۷ قرآن کریم دو نوع جامعه را در مقابل یکدیگر قرار می دهد
یکی جامعه ای که هر گونه ستیزه و نزاع ناشی از خون و نژاد و... از بین می برد و همه ی بشر را بر مدار آرمانی حقیقی و
اصیل جمع می شوند و در مقابل جامعه ای که به گروهها و دسته های پراکنده و متخاصم تجزیه می شوند که منجر میشود
امکانات گروهی پراکنده و ظرفیت نیروهای آن نابود شود.